
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРГЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А  Н О В Л F. Н И F.

07.12.2017 №948-п

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Экономическое развитие 
Верещагинского муниципального 
района на 2015 - 2017 годы"

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Верещагинского муниципального 
района утвержденным постановлением администрации Верещагинского 
муниципального района от 14 августа 2014 года №680, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского 
края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Верещагинского муниципального района на 2015 -  2017 годы», утвержденную 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 22 
сентября 2014 года №865 следующие изменения:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе 795,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1: 0,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2: 795,0 тыс. руб. в том числе по
годам и источникам финансирования:
бюджет Верещагинского муниципального района -
795,0 тыс. руб., в том числе:
на 2015 год -  120 тыс. руб.,
на 2016 год -  615 тыс. руб.,
на 2017 год -  60 тыс. руб.
подпрограмма 3: 0,0 тыс. руб.______________________



2. Приложение к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Верещагинского муниципального района на 2015 -  2017 годы» изложить в новой 
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
районной газете «Заря».

Г лава муниципального района -  
глава администрации Верещагине! 
муниципального района С.В.Кондратьев

Г



Приложение
к постановлению администрации 
Верещагинского муниципального 
района от 07.12.2017 №948-п

Приложение
к муниципальной программе 
«Экономическое развитие 
Верещагинского муниципального 
района на 2015-2017 годы»

Характеристика муниципальной программы 
«Экономическое развитие Верещагинского муниципального района на 2015-2017 годы»

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
уровень бюджета

Администратор
(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое 
значение 

показателя на 
начало 

реализации 
муниципально 
й программы

значение целевого показателя

2015
год

2016
год

2017
год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа «Экономическое 
развитие Верещагинского муниципального 
района на 2015-2017 годы» 795 120 615 60
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 795 120 615 60
Бюджет поселения 0 0 0 0
Подпрограмма 1 «Формирование благоприятной 
инвестиционной среды в Верещагинском 
муниципальном районе»

0 0 0 0



Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1.Создание условий для 
реализации инвестиционных проектов 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.1.1. 
Формирование и ведение 
реестра инвестиционных 
проектов, реализуемых 
(планируемых к реализации) на 
территории Верещагинского 
муниципального района

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0

Показатель 1.1.1. 
Количество 

проектов
ед. 0 3 3 3

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие
1.1.2.Формирование и ведение 
реестра инвестиционных 
площадок Верещагинского 
района

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0

Показатель 1.1.2. 
Количество 
площадок

ед. 0 2 3 2Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.1.3. Разработка, 
анализ и совершенствование 
нормативно -  правовой базы

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0 Показатель 1.1.3. 
Количество 
нормативно- 

правовых актов

ед. 0 2 2 2
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0



Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Основное мероприятие 1.2. Формирование и 
поддержание позитивного имиджа района как 
территории, благоприятной для инвестиционной 
деятельности

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.1. Освещение 
инвестиционной деятельности, 
осуществляемой на территории 
Верещагинского района, в 
средствах массовой 
информации и на официальном 
сайте

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 1.2.1. 
Аналитическая 

справка 
(инвестиционное 
послание главы)

ед. 0 2 1 1

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.2. Подготовка 
и ежегодное обновление 
инвестиционного паспорта 
Верещагинского района Администрация

Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 1.2.2. 

Наличие 
актуального 

инвестиционного 
паспорта

да/нет нет да да даФедеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.3. 
Распространение информации 
об инвестиционных площадках 
через средства массовой 
информации и официальный 
сайт

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0

Показатель 1.2.3. 
Информация о 

наличии инвест. 
площадок

ед. 0
по мере 
необход 
имости

по мере 
необход 
имости

по мере 
необход 
имости



Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Верещагинском 
муниципальном районе»

795 120 615 60

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 795 120 615 60
Бюджет поселения 0 0 0 0
Основное мероприятие 2.1.Совершенствование 
созданных условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

335 60 215 60

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 335 60 215 60
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.1. Проведение 
тематических круглых столов с 
участием субъектов МСП Администрация

Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0

Показатель 2.1.1.
Количество 

круглых столов
шт. 4 5 5 5Федеральный бюджет 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.2. Организация 
и проведение мероприятия, 
посвященного всероссийскому 
Дню предпринимателя Администрация

Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0

Показатель 2.1.2. 
Количество 
участников

ед. 0 0 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0



Мероприятие 2.1.3. 
Организация участия в 
выставочно-ярмарочной 
деятельности на 
муниципальном уровне 
(районная выставка -  ярмарка 
производителей товаров и 
услуг)

Администрация
Верещагинского
муниципального

200 60 80 60

Показатель 2.1.3. 
Количество 
участников

ед. 40 40 40 25

Федеральный бюджет района
0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 200 60 80 60
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.1.4. Проведение 
ежегодного районного конкурса 
«Лидер экономики района» Администрация

Верещагинского
135 0 135 0

Показатель 2.1.4. 
Количество 
участников

Федеральный бюджет 0 0 0 0 ед. 20 0 20 0
Краевой бюджет муниципального

района 0 0 0 0
Бюджет района 135 0 135 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Основное мероприятие 2.2. Финансовая поддержка 
малого и среднего предпринимательства 460 60 400 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 460 60 400 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.2.1. 
Государственная поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства

Администрация
Верещагинского

460 60 400 0
Показатель 2.2.1. 

Количество 
субъектов 

получивших
ед. 5 1 5 0

Федеральный бюджет муниципального
района 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 поддержку

Бюджет района 460 60 400 0
Бюджет поселения 0 0 0 0



Основное мероприятие 2.3. Повышение уровня 
профессионализма субъектов МСП и их 
сотрудников

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.3.1. Реализация 
массовых краткосрочных 
программ обучения, 
направленных на приобретение 
базовых знаний и начальных 
практических навыков ведения 
предпринимательской 
деятельности, целевых групп 
граждан и субъектов МСП

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 2.3.1. 

Количество 
получателей 

образовательных 
услуг

ед. 30 30 30 30

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.3.2. Реализация 
специальных тематических 
программ переподготовки и 
повышения квалификации 
субъектов МСП и их 
сотрудников

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 2.3.2. 

Количество 
получателей 

образовательных 
услуг

ед. 100 120 120 120
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 2.3.3. 
Информационная и 
консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0 Показатель 2.3.3.
Количество 

консультаций и 
информаций

ед. 60 70 70 70

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0



Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Подпрограмма 3 «Развитие туристско- 
рекреационного комплекса в Верещагинском 
муниципальном районе»

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Основное мероприятие 3.1. Создание 
инвестиционных проектов, основанных на 
кластерном подходе

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.1. Разработка 
нормативно-правовой 
документации и 
законодательной базы для 
развития государственно­
частного партнерства в сфере 
туризма

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 3.1.1. 

Количество 
нормативно- 

правовых актов

ед. 0 1 1 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 3.1.2. Создание 
для инвесторов актуального 
каталога инвестиционных 
туристических площадок Администрация

Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 3.1.2. 

Наличие 
актуального 

каталога

да/нет нет нет да нетФедеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0



Основное мероприятие 3.2. Привлечение 
инвесторов в сферу туризма Верещагинского 
района

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 3.2.1. Подготовка 
конкурсной документации 
инвестиционных проектов

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 3.2.1. 

Количество 
пакетов 

документов

ед. 0 1 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 3.2.2. Реализация 
инвестиционных проектов

Администрация
Верещагинского
муниципального

района

0 0 0 0
Показатель 3.2.2.

Количество
инвестиционных

проектов

ед. 0 1 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0


